CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, n' 131 1, Centro / CEP: 62.540-000 . Amontada – CE

CNPJ N' 06.582.555/0001-75 / CGF N' 06.920.41 7-9
Fone: (88) 3636-1 1 77 1 Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.comAMONTADA

INDICAÇÃO N' 293/2024

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, que seja realizada

a construção de uma praça pública na localidade de Tauá da Praia, precisamente no

entorno da Igreja Católica, no qual o padroeiro é São Francisco, situado no distrito de

Moitas.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma praça pública é de suma importância para a comunidade local,

uma vez que proporciona diversos benefícios à população. A praça será um espaço adequado

para o lazer, proporcionando um local de encontro entre amigos e familiares, promovendo assim

ô o convívio social e fortalecendo os laços comunitários.

9 =g A presença de áreas verdes contribui para a melhoria da qualidade de vida dos

}}
71 rg: 8 para a promoção da saúde e prevenção de doenças, além de hcenüvar a adoção de hábitos de

/ 9 vida saudáveis pela população.

Diante do exposto, sohcito a atenção e o empenho para viabilizar a realização desta

importante obra, que certamente trará benefícios significativos para os moradores de Tauá da

Praia e região.

Nestes termos, peço deferimento.

b

a)),

1 ta:? cidadãos, proporcionando momentos de contato com a natureza e promovendo o bem-estarr
3 gg físico e mental,

gP
1 38 A praça oferecerá espaços adequados para a prática de atividades físicas, contribuindo

83

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de abril de 2024,

rI ._ r r t _ 1

rM{FJkÊdiÜBíUltAs'ü8'\
U VEREADOR– AUTOR

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
PRO'

Recebido em
Servidor
Matrícula

QCOLC
LIam